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Ajk liiton ja Turun killan lippu liehui iloisesti Puolustusvoimien valtakunnallisessa paraatissa 6.12.2008 Turussa. 
Merivoimien organisoimaa paraatia oli seuraamassa monituhatpäinen yleisö.
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Puheenjohtajan palsta
oita. Kun menette Säkylän Sotilaskotiin, niin 
siellä näkyy automiesten loistavan hieno ai-
kaansaannos muistolahjana Sotilaskodille. 
Liikenneturvallisuustyö on meidät yksi mer-
kittävistä tapahtumista, sanoisinko tärkein, 
siksi kaikki jotka olette kiinostuneita rastiteh-
tävistä ottakaa yhteyttä puheenjohtajaan tai 
Yrjö S. Kaasalaiseen niin saadaan tarvittava 
miehitys varuskuntaan toimintapäivänä Nii-
nisalossa 3.–4.3. Ilmoitus on toisaalla lehdessä 
näistä tapahtumista.

Kiltamme vuosikokous on Säkylässä Talvi-
sota- ja jatkosotamuseossa 14.3., perinteisen 
kaavan mukaan, mutta nyt on mielenkiintois-
ta nähtävää ja kuultavaa alan ammatti-ihmi-
sen näyttämänä ja kertomana. Kutsun täten 
maakunnan miehet vaimoineen osallistumaan 
tähän kevätkokoukseen. Kenellekään ei siel-
lä määrätä lisähommia, sillä nyt katsotaan ja 
päätetään viime vuoden asioita. Samalla kun 
osallistuu saa kuulla miten Ajk Turun killal-
la kokonaisuutena pyyhkii. Jos ei halua istua 
kokouksessa, niin voi kuitenkin tulla juomaan 
killan tarjoamat pullakahvit ja kuulemaan hy-
vin mielenkiintoista esitelmää tai oikeastaan 
tapahtumakertomusta. Samalla ehtii tutustu-
maan tähän sykähdyttävään museoon.  Tutus-
tukaa lehtemme laajaan tapahtumatarjontaan 
ja harkitkaa vakavasti osallistumista, sillä ta-
pahtumat on niin suunniteltu, että niistä jää 
jotain merkittävää osallistujalle. 

hm 050 5566 552

Uusi vuosi on vierähtänyt mukavasti eteen-
päin ja talvikin on saavuttanut Turun. Toi-
votan kaikille kiltalaisille hyvää ja mukavaa 
vuodenjatkoa. Viime vuosi päättyi toiminnal-
lisesti meidän osalta oikeastaan joulujuhlaan 
jota juhlistivat useat 2.Er.Autokomp. palvel-
leet kouluttajat. Juhlassa koettiin myös sy-
kähdyttäviä hetkin kun Tampereelta saatiin 
viesti ja viestintuoja luutnantti Välimäki juh-
laamme. Välimäki kerto, että hän on tulossa 
Kalkusta Autovarikon ”hautajaisista”. Varik-
ko kun lakkautettiin ja oikeastaan  yksityistet-
tiin noin lyhyesti sanottuna. Välimäki totesi 
lopuksi, että hän on suuressa kiitollisuuden 
velassa parille Turun killan jäsenelle ja kut-
sui luokseen majurit Kauko Peltosen ja Esko 
Pitkäsen. Tällöin kävi ilmi että Kauko ja Esko 
olivat saaneet Välimäen astumaan armeijan 
kouluttajien riviin ja siitä Välimäki oli hyvin 
kiitollinen vanhemmille kiltaveljilleen ja lah-
joitti heille vähän luettavaa Puolustusvoimi-
en autokaluston ja varikkotoiminnan saralta. 
Mukava huomata kun kiitos tulee aidosti sy-
dämestä ja vielä suuren joukon edessä kiltam-
me joulu-juhlassa.

Olen todennut aiemminkin, että automie-
hissä on jokin erikoinen yhteenkuuluvaisuu-
den henki. Se henki ei ole kadonnut vaikka 
tässä välillä tuntui siltä, sillä Säkylän ylenne-
tyt automiehet, jotka siirtyivät reserviin tä-
män vuoden alusta osoittivat sen käsittämät-
tömän hyvän hengen olemassaolon. Se vaan 
tulee jostakin ja alkaa tapahtua mukavia asi-
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Nykysuomalainen suihkaisee etelään lomalle 
muutamassa tunnissa. Kun Suomen marsalk-
ka Carl Gustav Emil Mannerheim marras-
kuussa 1945 matkusti toipumislomalleen Por-
tugalin Algarveen, matka ja sen järjestelyt oli-
vat uskomattoman vaikeat ja monimutkaiset.

Väsynyt ja sairasteleva marsalkka oli elo-
kuussa 1944 suostunut ottamaan vastaan tasa-
vallan presidentin tehtävät, koska vain hänen 
katsottiin pystyvän viemään maamme rau-
haan. Mannerheim oli tuolloin jo 77-vuotias. 
Syyskuussa 1945 marski teki retken metsästys-
majalleen Lopelle. Tällä retkellä hän vilustui, 
mikä sai aikaan kohtalokkaan käänteen hänen 
terveydentilassaan. Marsalkka joutui jopa jok-
sikin aikaa sairaalaan ja pääministeri Paasikivi 
otti hoitaakseen myös presidentin tehtävät.

Tutkimuksissa todettiin muun muassa vat-
sahaava. Marsalkan lääkäri, professori Lauri 
Kalaja ja tämän kollega Gösta Becker laativat 
kirjallisen todistuksen, jonka mukaan marsal-
kan oli terveyttään hoitaakseen matkustetta-
va neljän viikon lomalle Portugaliin. Kysy-
mys oli vain, milloin Mannerheim pääsisi läh-
temään. Sekä matka että samaan aikaan puu-
hattu mahdollinen ero presidentin tehtävistä 
olivat sisäpoliittisesti arveluttavia asioita. 

Mannerheim Portugalissa 
1945

Mannerheim itse katsoi, ettei voisi lähteä 
ulkomaille, koska sitä voitaisiin pitää pakoi-
lemisena. Sotasyyllisyyslaki oli juuri vahvis-
tettu ja marsalkka halusi jäädä puolustautu-
maan mahdollisia syytöksiä vastaan. Loka-
kuun lopulla hän kuitenkin tuli toisiin aja-
tuksiin ja päätti sittenkin matkustaa. Luulta-
vasti hän oli saanut valvontakomissiolta vih-
jeen siitä, että Stalin oli päättänyt pitää Suo-
men marsalkan joka tapauksessa sotasyylli-
syysjutun ulkopuolella.Sanomalehdet kertoi-
vat 3. marraskuuta, että marsalkka tulisi seu-
raavana päivänä matkustamaan Portugaliin. 
Valvontakomission puheenjohtaja, kenraa-
lieversti Andrei Zhdanov otti tästä itseensä, 
koska hänelle ei ollut asiasta kerrottu mitään. 
Kysyttiin, miksei Mannerheim matkusta Kri-
mille tai Kaukasiaan hoitamaan terveyttään. 
Kustaa Vilkunan mukaan marsalkka säikähti 
moista ehdotusta: ”Sehän merkitsisi sitä, ett-
en tulisi enää takaisin.” Zhdanov ehkä pelkä-
si, että valtion päämiehen poissaolo viivyttäisi 
komission vaatimien toimenpiteiden toteutta-
mista. Paasikivi joutui vakuuttelemaan, että 
hän toimii Mannerheimin poissa ollessa täy-
sin presidentin valtuuksin. Zhdanov rauhoit-
tui, soitti yöllä Stalinille ja sai tältä varmistuk-

■ Marskin hotellista avautuu jylhä näkymä Atlantin 
rannalle. Täällä Mannerheim ulkoili päivittäin, mikäli 
säät vain sallivat.
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sen, että Mannerheim voi matkustaa. Itsekin 
huonokuntoinen Paasikivi joutui Zhdanovin 
oikkujen takia kokemaan melkoisen juoksu-
tuksen keskellä yötä.

Marraskuun neljäs päivä oli kaunis ja kuu-
las, kun presidentin auto kaarsi Helsingin 
Eteläsatamaan valkoisen Wellamo-höyrylai-
van kupeeseen. Matkalle olivat lähdössä mu-
kaan professori Kalaja sekä adjutantit Ragnar 
Grönvall ja Bertil Nordlund. Virallisten saat-
tajien joukossa oli myös pääministeri Paasiki-
vi, yöllisestä rallista varmasti väsyneenä. 

Matka sympaattisella höyrylaiva Wellamol-
la Tukholmaan laivan parhaassa hytissä oli 
matkan helpoin osuus. Muilta osin sairaalla 
Mannerheimilla oli edessään rasittava matka 
halki sodan runteleman Euroopan.

Lippujen saaminen vähiin matkustajakonei-
siin Tukholman ja Pariisin välille olisi vaati-
nut pitkän odotusajan. Eversti Grönvall kun-
nostautui järjestämällä seurueelle paikat ”len-
tävään linnoitukseen”, amerikkalaisten neli-
moottoriseen raskaaseen Boeing B-17 –pommi-
koneeseen, jossa penkit olivat seinustoilla kuin 
vanhanaikaisessa raitiovaunussa ja vain kaksi 
ikkunaa katossa. Mukavuuksia ei ollut, mutta 
sen sijaan meteliä ja tärinää senkin edestä.

Pariisissa Mannerheim asettui hotelli Rit-
ziin, jossa hän joutui odottelemaan jatkoyh-
teyttä monta päivää ja sai taivastella saksa-
laisten miehittämänä olleen kaupungin nuh-
ruisuutta. Kyyti kohti Espanjaa jatkui lopulta 
ranskalaisella junalla. Onneksi Espanjan rajal-
ta alkaen marsalkan käyttöön oli asetettu hie-

■ Suomen marsalkka ja tasavallan president-
ti C.G.E. Mannerheim asui Praia da Rochan  
hotelli Bela Vistassa Avenida Tomas –kadun 
ja meren välissä useita viikkoja marras-jou-
lukuussa 1945.

no salonkivaunu. Se oli aikaisemmin kuulu-
nut markiisi Miquel Primo de Riveralle, jo-
ka oli hallinnut Espanjaa diktaattorina 1920-
luvulla. Espanjalaiset pyrkivät järjestämään 
Suomen marsalkalle kaikenlaisia huomion-
osoituksia ja kiusallisinta oli, että itse gene-
ralissimo Francisco Francokin halusi tava-
ta marskin. Neuvostoliiton suhteet Francoon 
olivat mahdollisimman kireät, joten Manner-
heimin piti diplomaattisesti torjua tapaami-
nen loukkaamatta diktaattoria.

Espanjasta Mannerheim lensi Lissaboniin. 
Portugalia puolestaan hallitsi diktaattorina 
pääministeri Antonio de Oliveira Salazar, 
Francon hengenheimolainen. Salazar oli aset-
tanut Mannerheimin käyttöön auton koko 
vierailun ajaksi. Sillä ajettiin Algarveen Praia 
da Rocha –nimiseen kylpyläkaupunkiin, jos-
sa Mannerheimin valitsema hotelli Bela Vista 
aivan Atlantin rannalla on edelleen olemassa. 
Lähin isompi kaupunki on Portimao. 

Ensimmäinen viikko perillä oli myrskyi-
nen. Kylmyys ja kosteus tunkivat huoneisiin 
sisälle asti. Onneksi sitten seurasi kolme au-
rinkoista viikkoa, jolloin marskin tiedetään 
retkeilleen upeassa maisemassa ja kävel-
leen rannoilla. Vietin vaimoni kanssa vuon-
na 1997 marraskuun alussa viikon ajan Praia 
da Rochassa. Hotellimme oli Bela Vistaa vas-
tapäätä, joten kävimme tietysti haistelemas-
sa myös marskin hotellin aristokraattista, nyt 
jo hieman vanhahtavaa ilmapiiriä. Hotellissa 
tunnettiin Mannerheimin majailu hyvin ja sii-
tä kertoo myös oven viereen kiinnitetty muis-
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totaulu. Mekin saimme kokemuksia marras-
kuun myrskyistä. Kun Atlantilta oikein tuuli, 
olivat hotellimme ikkunat tulla sisään. Myrs-
ky repi liput hotellin tangoista. Suomen lippu 
kesti viimeisimpien joukossa. Viereinen Ara-
de-joki tulvi niin, että kiertomatkojen reitte-
jä piti muuttaa siltojen sorruttua. Mannerhei-
minkin mukaan ”paikka oli aika mukava kau-
niilla säällä mutta ei lainkaan talvimyrskyjen 
riehuessa”.

Mannerheimin piti viettää Portugalissa vain 
neljä viikkoa, mutta matka venyi niin, että hän 
oli kotimaassa vasta vuoden 1946 puolella. Pa-
luumatkalle hän tosin lähti joulukuun 20. päi-
vänä, mutta pitkällä junamatkalla hän sairas-
tui taas ja joutui viettämään vuoteessa monta 
päivää Pariisissa, hotelli Ritzissä jälleen. Pa-
riisissa hänellä oli tilaisuus tavata tyttärensä 
Sophie, joka isänsä järkytykseksi asui hyvin 
vaatimattomasti asuintalonsa pohjakerrok-
sessa. Lentolippujen odotuksen takia päästiin 
Pariisista lähtemään kohti Tukholmaa vasta 
29. joulukuuta. Nyt lennettiin Douglas DC-3 
–koneella. Lento oli eversti Grönvallin mieles-
tä matkan kohokohtia.

Marsalkka vietti uudenvuoden aaton sisa-
rensa Eva Sparren luona Tukholmassa. Uu-
denvuodenpäivän iltana matka jatkui Bore I:
llä Turkuun. Erikoinen sattuma oli, että tämä 
vuonna 1898 alun perin rakennettu höyrylai-
va oli toiminut vuoden 1945 aikana valvonta-
komission henkilöstön asuntolalaivana Hel-
singissä.

Bore I saapui Turkuun tammikuun 2. päivä-
nä puolilta päivin, jolloin marsalkan erikois-
junaa vasta siirrettiin satamaan. Paikalla oli-
vat kuitenkin ajoissa maaherra Wilho Kyttä 
ja 2. Divisioonan komentaja, kenraalimajuri 
Ruben Lagus. Matka Turusta Helsinkiin jäi 
sitten viimeiseksi, jonka Mannerheim teki tu-
tuksi käyneellä erikoisjunallaan. Maaliskuus-
sa 1946 juna hajotettiin ja sen eri vaunut luo-
vutettiin yleiseen liikenteeseen.

Jarkko Heino

Pääasiallisena lähteenä on käytetty Sakari 
Virkkusen kirjaa MANNERHEIM marsalkka ja 
presidentti, Otava 1989.
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E18-tien Lahnajärvi–Lohja-osuus avattiin lii-
kenteelle 28.1.2009 kello 21. Tämän 28 kilo-
metrin mittaisen Lahnajärvi–Lohja-osuuden 
avaamisen jälkeen Turun ja Helsingin väli on 
kokonaan moottoritietä.

E18-moottoritien Muurla–Lahnajärvi-osuus 
avattiin liikenteelle marraskuussa 2008. Lah-
najärvi–Lohja-osuuden avaamista viivästytti-
vät tunnelien turvallisuus- ja liikenteenohja-
usjärjestelmissä esiintyneet puutteet. Turvalli-
suuteen liittyvät ongelmat on nyt saatu korjat-
tua. Poliisi valvoo tehostetusti tunnelien tur-
vallisuutta ja ajokäyttäytymistä tunneleissa.

Testaus jatkuu vielä kevään aikana
Tunneli- ja liikenteenohjausjärjestelmien koe-
käytössä tunnelien turvallisuuteen liittyvät 
järjestelmät on todettu turvallisuuden kannal-
ta riittävän toimiviksi. Järjestelmien testaus 
jatkuu kuitenkin kevään ajan, mikä edellyttää 
vielä moottoritien tilapäisiä sulkemisia joita-
kin kertoja. Asiasta tiedotetaan erikseen. 

Mittava moottoritiehanke
Tiehallinnon E18 Muurla–Lohja-hankkeessa 
rakennettiin muun muassa 51,3 kilometriä 
uutta moottoritietä, 7 moottoritietunnelia, 8 
eritasoliittymää ja 48 siltapaikkaa.

Muurlan ja Lohjan välisestä 51,3 kilometrin 
mittaisesta tieosuudesta peräti kymmenes-
osa eli yhteensä 5,2 kilometriä kulkee kallio-
tunneleissa. Tieosuudella on kaikkiaan seitse-
män tunnelia. Niistä 2,2 kilometrin pituinen 
Karnaisten tunneli on Suomen pisin maan-
tietunneli. Kokonaisuutena tiehankkeeseen 
kuuluvat tunnelit kaksinkertaistavat kerral-
la Suomen tietunneleiden määrän. Tunnelei-
ta on hankkeessa käytetty runsaasti, koska ne 
lieventävät tien ympäristövaikutuksia muun 
muassa säästämällä arvokkaita kulttuurimai-
semia ja mahdollistamalla eläinten entistä va-
paamman liikkumisen. Tieosuudella ympä-
ristöhaittoja on torjuttu myös siten, että lähes 
30 kilometrin matkalla on meluesteitä. Tämä 
heijastuu tienkäyttäjille toisaalta siten, että 
avautuvia tienvarsimaisemia on rajoitetusti.

E18-moottoritien Lahnajärvi–
Lohja-osuus avattiin 28.1.

Aja turvallisesti tunnelissa
Tunnelissa ajaminen vaatii valppautta. Riittä-
vä välimatka edellä ajavaan on tärkeää erityi-
sesti moottoritiellä. On myös tiedettävä, miten 
toimia mahdollisissa häiriö- ja vaaratilanteis-
sa. Tunneliin pysähtyminen esimerkiksi tuu-
lilasin puhdistamista varten on ehdottomasti 
kielletty.

Kuljettajan on hyvä kuunnella radiotaajuut-
ta, jonka kautta tiedotetaan häiriöistä ja anne-
taan toimintaohjeita. Taajuus ilmoitetaan lii-
kennemerkillä tunnelin suulla.

Tunnelissa syttyvästä ajoneuvopalosta saat-
taa kehittyä vakava vaaratilanne, ellei paloa 
pystytä heti sammuttamaan. Myös vaarallis-
ten aineiden kuljetusten onnettomuudet ovat 
riskitekijä. Vaaratilanteissa on elintärkeää, että 
kuljettajat ja matkustajat osaavat itse nopeasti 
pelastautua turvalliseen paikkaan. Tunnelit on 
varustettu turvallisuusjärjestelmin ja opastein, 
jotka ohjaavat ja tukevat pelastautumista. 

Lisätietoa tunneliturvallisuudesta on Tie-
hallinnon www-sivuilla osoitteessa www.tie-
hallinto.fi/turvallisesti-tunnelissa.

E18 yhdistää Pohjoismaat Keski-Euroop-
paan ja Venäjälle
E18 on osa Pohjolan kolmiota, joka yhdistää 
Pohjoismaiden pääkaupungit toisiinsa sekä 
Keski-Eurooppaan ja Venäjälle. E18 Muurla 
Lohja -tieosuus on merkittävä täydennys sii-
hen Suomessa kulkevaan osaan Pohjolan kol-
miosta, joka ulottuu Turusta pääkaupunkiseu-
dulle ja sieltä edelleen itärajalle Vaalimaalle. 
Tie parantaa Pohjolan kilpailukykyä logistii-
kan ja liikennepalvelujen näkökulmasta.

Eurooppatie E18 on Suomessa tieyhteys 
Turun ja Naantalin satamista pääkaupunki-
seudun kautta Vaalimaan rajanylityspaikal-
le. E18-reitti muodostuu pääosin kansallisis-
ta valtateistä 1 ja 7 sekä kantatiestä 50 (Kehä 
III). Suomi on sitoutunut rakentamaan koko 
Turun ja Vaalimaan välisen E18-tien moottori-
tieksi vuoteen 2015 mennessä. 

Jaakko Klang
Liikenneturvallisuusinsinööri
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Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK) saa-
vutti 15 vuoden, ”nuorukaisen” iän viime 
vuoden joulukuussa. Viidentoista vuoden 
aikana yhdistys on kouluttanut 300 000 suo-
malaista selviytymään paremmin arjen vaara-
tilanteissa ja poikkeusoloissa.

MPK:n synty liittyy kiinteästi Suomen val-
tionjohdon vuonna 1990 päättämiin uusiin 
tulkintoihin Pariisin rauhansopimuksesta. 
Tällöin avattiin mahdollisuus käynnistää va-
paaehtoinen sotilaallinen koulutus Suomes-
sa lähes viidenkymmenen vuoden tauon jäl-
keen. MPK:n perustamisella varmistettiin, et-
tä koulutus tapahtuu organisoidusti ja että se 
kytkeytyy kiinteästi kokonaismaanpuolus-
tukseen palvelemaan YETT-strategiaa.

Lakisääteinen MPK
Laki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta 
ja siihen liittyvät asetukset tulivat voimaan 
vuoden 2008 alussa. MPK muuttui tuolloin 
julkisoikeudelliseksi yhteisöksi SPR:n tapaan. 
Lain mukaan MPK:n tarkoituksena on maan-
puolustuksen edistäminen koulutuksen, tie-
dotuksen ja valistuksen keinoin.

MPK:n parlamentaarinen valvonta, toimin-
nan ohjaus ja merkittävä osa rahoituksesta tu-
levat puolustusministeriöltä. Ministeriö vas-
taa myös lain toimivuuden seuraamisesta. Se 
tekee havainnoistaan eduskunnan puolustus-
valiokunnalle selvityksen vuoden 2009 lop-
puun mennessä. Toimivuutta seuraa myös 
ministeriön yhteydessä toimiva parlamentaa-
rinen Vapaaehtoisen maanpuolustuksen neu-
vottelukunta, jota johtaa eduskunnan varapu-
hemies Seppo Kääriäinen. Alueellisia neu-
vottelukuntia on neljä. Länsi-Suomen alueel-
lista neuvottelukuntaa johtaa maaherra Rau-
no Saari.

MPK ja puolustusvoimat kumppaneita
MPK ja puolustusvoimat allekirjoittivat 
kumppanuussopimuksen viime keväänä. 
Siinä sovitaan työnjaosta, toimintatavoista ja 
resurssien käytöstä. Kumppanuus perustuu 
laissa vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta 

Vapaaehtoista maanpuo-
lustuskoulutusta 15 vuotta

MPK:lle säädettyyn julkisoikeudelliseen ase-
maan ja siitä johtuvaan mahdollisuuteen hoi-
taa julkisia hallintotehtäviä eri turvallisuusti-
lanteissa. 

Varsinais-Suomen maanpuolustuspiiri
Varsinais-Suomen Maanpuolustuspiiri on 
kouluttanut toiminta-aikanaan yli 30 000 kan-
salaista. Piirin koulutuksen painopiste on sel-
västi sotilaallisissa ja sotilaallisia valmiuksia 
palvelevassa koulutuksessa. Kursseja on vuo-
sittain reilusti yli sata, joista puolustusvoimi-
en tilaamia omille sodanajan joukoilleen noin 
parikymmentä.

Piiri jatkaa toimintaansa myös poikkeus-
oloissa. Tärkeä osa tätä kehitystä on Varsi-
nais-Suomen maanpuolustuspiiriin perustet-
tava Koulutus- ja tukiyksikkö. Yksikkö on toi-
mintavalmis vuoden 2009 loppuun mennessä, 
ja siinä on omat seutukunnalliset koulutus- ja 
tukiosastonsa. Yksikkö kouluttaa kansalaisia 
sekä viranomaisten yksikköjä ja muodostel-
mia selviytymään paremmin yhteiskunnan 
eri häiriö ja poikkeusoloista. Tällä hetkellä yk-
sikössä on n. 150 sitoutunutta henkilöä, jot-
ka ovat valmiita toimimaan kouluttajina eri 
kursseilla. Lisäksi noin sata henkilöä on sitou-
tunut toimimaan myös virka-aputehtävissä 
viranomaisten apuna. Henkilöt varustetaan 
puolustusvoimilta lainattavalla materiaalilla 
niin, että he pystyvät toimimaan useita vuo-
rokausia jopa maasto-olosuhteissa. Yksikkö 
saa myös oman huoltonsa. Näin se on tosi toi-
mintakelpoinen vakavissakin tilanteissa. Teh-
tävään tarvittava henkilöstön erityiskoulutus 
aloitetaan tänä vuonna. Yksikkö tarjoaa va-
paaehtoisille naisille ja miehille uuden mah-
dollisuuden sitoutua haasteellisesti sekä nor-
maali- että poikkeusolojen tehtäviin.

Valmius ottaa lisävastuuta
MPK on käytännön toiminnallaan osoittanut, 
että se on valmis ottamaan nykyistä enemmän 
vastuuta yhteiskunnan varautumisesta. Tu-
levaisuudessa yhdistyksellä on entistä mer-
kittävämpi rooli reserviläisten sotilaallisessa 
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koulutuksessa. Elokuussa teetetty kansalais-
tutkimus osoittaa, että myös kansalaiset odot-
tavat tätä.

Kansalaistutkimuksen mukaan MPK:n kou-
lutusta halutaan hyödyntää enemmän yhteis-
kunnassa. Kansalaiset ovat myös valmiita si-
toutumaan MPK:n toimintaan. Erityisen po-
sitiivisena koettiin vapaaehtoisen maanpuo-
lustuskoulutuksen maanpuolustustahtoa voi-
mistava vaikutus.

MPK on lakisääteisenä toimijana valmis ot-
tamaan lisähaasteita vastaan koulutuksen ja 
siihen liittyvien muiden palveluiden tuotta-
jana.

Uusia tehtäviä voivat olla muun muassa 
kaikki vapaaehtoinen sotilaallinen koulutus 

mukaan lukien nykyiset puolustusvoimien 
vapaaehtoiset harjoitukset, puolustusvoimi-
en maakuntajoukkojen virka-apuvalmiuksien 
parantaminen yhteistyössä kumppaniemme 
Pelastusopiston, Suomen Pelastusalan kes-
kusjärjestön ja Suomen Punaisen Ristin kans-
sa, sekä reserviläisten ase- ja ampumakoulu-
tus. Varsinais-Suomessa yhteistoiminta sopi-
muskumppanien kanssa toimii hienosti. Edel-
lä kuvatulla tavalla Varsinais-Suomen maan-
puolustuspiiri voi osaltaan tehokkaasti tukea 
kokonaismaanpuolustusta.

Mauri Ikonen
Piiripäällikkö
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Kiltaveli Harri Lindroos: Sirkkalan pojat. Va-
rusmiespalvelua 1960-luvulla. Enostone, Turku, 
2008. 183 sivua (lähes 40 kuvaa).

Pääsette parhaiten perille tämän virkistävän 
kirjan olemuksesta, kun otan heti tähän se-
pustuksen alkuun lainauksen kirjoittajan al-
kusanoista.

Sirkkalan aika on jäänyt mieleeni positiivisena 
kasvun, kehityksen ja aikustumisen aikana ja 
ympäristö kavereineen sekä olosuhteineen tur-
vallisena ”lintukotona”.
Kirjasen lukeminen sopii mielestäni kaikille. Ne, 
jotka ovat palvelleet samassa paikassa, voivat 
verestää omia muistojaan. Ne, jotka ovat pal-
velleet samassa paikassa eri aikaan tai samaan 
aikaan eri paikassa, voivat verrata muistoja 
omiinsa. Ne, jotka eivät kuulu mihinkään näis-
tä kolmesta ryhmästä saavat käsityksen armei-
ja-ajan muistoista yhden henkilön kokemusten 
perusteella.

Kirja koostuu useasat artikkelimaisesta osas-
ta, jotka kiltaveli Harrin mukaan oli alunpe-
rin ajateltu juttuina Vetoakseli-lehteen ja sen 
vuoksi niissä on vähän toistoa, mutta uudessa 
painoksessa toistoa on vähennetty ja painovir-
heet korjattu, jolloin tarinasta on tullut yhte-
näisempi kertomus 1960-luvulla tapahtunees-
ta varusmiespalvelusta 2.Er.Autok.:ssa aikana, 
jolloin Erkki Santavirta toimi komppanian 
päällikkönä, Eero Ronkamo huoltovääpelinä 
ja ruokalan esimiehenä, Henry Jaakkola ase-
varaston hoitajana ja Pentti Virtanen koulu-
tusosaston päällikkönä, kouluttajina Heikki 
Johansson ja Pekka Ylä-Outinen.

Näiden miesten ohjauksessa tehtiin valioluo-
kan autosotamiehiä ja sotilasajoneuvojen kul-

jettajia. Erikoisjoukko, joka oppi asioita itseään 
ja isänmaataan varten. Oikein taas harmittaa, 
kun itse en kelvannut tuohon joukkoon.

Kirjassa käsitellään pääosin saapumiserästä 
II/67 aliupseerikouluun Säkylään komennet-
tujen velikultien tekemisiä. He ovat hyvä otos 
tuon ajan nuorista miehistä. He olivat keske-
nään hyvin toimeen tuleva yhtenäinen ja sa-
manmielinen porukka, jonka vaiheita, ajatuk-
senkulkua ja aikuistumista on kiva seurata. 
Tämän kirjan luettuani ja tuon ajan uudelleen 
elettyäni olen entistä ehyempi kiltaveli, vaik-
ka olenkin rannikkojääkäri.

Kirjan sanoma vahvistaa käsitystäni siitä, et-
tä kestävän ja menestyvän kiltamme peruski-
vet muurattiin asiallisella yksilöä kunnioittaval-
la maanpuolustuskoulutuksella 2.Er Autok:ssa. 
Siviilissäkin tarpeelliset tiedot ja hyvän kaveri-
porukan toisilleen antama voima asevelvollisen 
oudossa arjessa ovat kestävä perusta elinikäi-
selle ystävyydelle.Sotilashuumori ja esimiesten 
varma ohjaus oikeaan suuntaan elämässä tu-
levat hyvin lämpimästi esille. Lukija tulee va-
kuuttuneksi siitä, että 2. Er. Autokomppania on 
ollut paras mahdollinen palveluspaikka.

Kaiken kaikkiaan Sirkkalan pojat on hyvä 
kiltalaisen käsikirja meille kaikille. Kirjoitta-
jan sisar on huolehtinut kirjan moitteettomas-
ta kieliasusta. Kirjoittaja on tietoisesti välttä-
nyt karkeuksia, rumia sanoja ja sen vuoksi tä-
män kirjan voi lukea lastenlapsille isoisän ar-
meija-ajan kuvauksena. Suosittelen!

Kirja tulee olemaan myynnissä killan toi-
mistossa hintaan 20,- /kpl ja siitä jää vielä väli-
tyspalkkiota killallekin. Kimppuun vaan!

Soita niin kerron lisää,                         Jomppe
0400 120206

Kiltaveljen kirja-arvio
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Kokoonnuimme 5.11.2008 Salon toriparkkiin ja 
lähdimme kohti Perniötä ja entistä Nummi Oy:
n tehdasta.

Tehtaalla oli meitä vastassa kiltaveli Tapio 
Nurmi. Ohjattuaan meidät kahvipöytään hän 
kertoi meille illan esitelmästä ja tehdaskier-
roksesta. Illan esitelmän piti tuotantopäällik-
kö Juha Willgren todellisella ammattitaidol-
la ja tietämyksellä. Saimme tietää kuinka suu-
ri tämä intialaisten omistama konserni todella 
on. Wipro on suurimmaksi osaksi it-alan yritys 
mutta siihen kuuluu myös paljon muuta. Per-
niön tehdas on Pohjois-Euroopan suurin sylin-
tereiden valmistaja ja on Wiprosta seitsemän 
prosenttia.

Tehdaskierroksella näimme monenlaisia sy-
lintereitä ja niitä kuulemma tehdään puolesta 
metristä kymmeneen metriin saakka. Työstö-
koneita oli monenlaisia oli poria, sorveja, jyr-
sintä ties mitä, ja automaatti on sielläkin avain-
sana. Tehtaalla on myös oma kromaamo ja yl-
lätys ei siellä ollutkaan sellainen kitkerä haju 
mikä tulee yleensä siinä tarvittavista kemikaa-
leista, taisi olla ilmastoinnit kunnossa. Kaikki 

siellä valmistettavat sylinterien männät kova-
kromataan.

Lähettämössä näimme tuotteita jotka oli läh-
dössä niin kotimaahan kuin Intiaankin, jonne 
menee noin puolet tuotannosta. Kaiken kaik-
kiaan tuotteita menee joka mantereelle. Teh-
das itsessään oli tosi siisti, lattiatkin oli mel-
kein kuin sairaalassa ja kaikki hienossa järjes-
tyksessä.

Kyllä olivat niin Juha kuin Tapiokin hyvin 
lukeneet läksynsä ei ollut yhtään kysymystä, 
johon ei tullut selvää vastausta. Ei tainnut olla 
ihan korrektia minun haikailla vanhoja aiko-
ja Nummi Oy:tä siinä loppupuheessani. Kyllä 
maailman kuuluu muuttua ja niin myös Per-
niön tehtaan, hyvä niin. Kiitos Juha Willgren 
ja Tapio Nurmi.

Sitten vähän meistä itsestämme, meitä oli 
ajk:laisia kuusi, ei olisi ollut kiva mennä teh-
dasvierailulle yhdellä autolla. Porinrykmen-
tin kiltalaisia oli viisitoista ja autoteknillisiä 
kolme. Heitä kiinnosti asia meitä enemmän. 
Herää kysymys kannattaako nähdä vaivaa 
ajk:n nimissä.                                Samuli Harttio

Tehdasvierailu Wipro Infrastructure 
Engineering Oy Perniö

17.12. lähes 40 ylennettyä automiestä saapui 
Turkuun Ajk Turun killan vieraaksi.  Yliluut-
nantti Ilkka Mäki-Ullakko Porin prikaatista 
otti yhteyttä ja kysyi voidaanko jatkaa aiem-
min alkanutta yhteistyötä. Tämä sopi erin-
omaisesti Ajk Turun killalle.

Olemme killan puitteissa järjestäneet yleen-
sä saunaillan ylennetyille kotiutumassa oleville 
autosotamiehille. Tällä kerralla oli vuorossa toi-
sen kerran TS Auto- ja viestintämuseoon tutus-
tuminen. Museon vastaava Tapani Kaukovalta 
suhtautui myötämielisesti tapamiseen. Kilpa-
autoversiot kiinnostivat erityisesti varusmiehiä. 
Tämä varusmiesryhmä osoitti erinomaisen hy-
vää automieshenkeä jo heti tullessaan ja se jat-
kui ja kasvoi vielä Heikkilän Sotilaskodissa pie-
nen iltapalan nautinnan yhteydessä. 

Heikkilän Sotilaskodissa on 2.Er.Autok. va-
rusmiehet aina kotiutuessaan jättäneet jälkeen-

Porin Prikaatin ylennetyt automiehet 
Turussa

sä pienen muistolahjan. Nyt paikalla olleet va-
rusmiehet halusivat tehdä samoin Säkylässä 
ennen kotiutumistaan. Säkylän kotiuttamis-
juhlassa 23.12. oli todettavissa hieno ajoneuvo-
yhdistelmä nimilistoineen ja suojineen muisto-
lahjana Säkylän Sotilaskodille. Toivotan näille 
automiehille menestystä elämässä. Uskon, että 
Säkylän Sotilaskoti saa tästä lähtien aina kotiu-
tuvilta automiehiltä tyylikkään muistolahjan.

Ajk Turun killan puolesta kiitos ylil. Ilkka 
Mäki-Ullakolle ja erittäin suuri kiitos Tapani 
Kaukovallalle että mahdollisti meidän käyn-
timme vielä keskeneräiseen mutta laaduk-
kaasti laitettuun museoon. Jokainen meistä on 
myös tämän jälkeen enemmän tai vähemmän 
Kimi Räikkösen asiantuntija. Riippuu kunkin 
kävijän aktiivisuudesta. Mahdollisuus on an-
nettu.	        				       hm 
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Ajk Turun kiltalaiset pääsivät tutustumaan 
kahteen merkittävään tuotantolaitokseen 
Raumalla helmikuun 2 päivänä. Ensinnä käy-
tiin Botnian sellutehdas läpi kahden loistavan 
oppaan johdattelemana. Aluksi Anja Sirviö 
kertoi tehtaan synnystä ja laadukkaasta tuot-
teesta, puun hankinnasta, omasta satamasta 
ja loistavasta henkilöstöstä jota oli vain noin 
100 henkilöä.

Mitra Äijälä kävi tehtaan tuotantoprosessin 
läpi alkaen puun mittauksesta jatkaen kuorin-
nasta, haketuksesta, seulonnasta, keitosta, pe-
susta ja valkaisusta, kuivauksesta, paalauk-
sesta ja varastoinnista päätyen kuljetuksiin. 
Samalla tehdas tuottaa ulos myytäväksi säh-
köä ja lämpöä noin 20000 omakotitalon ver-
ran. Tehtaan tuotantokapasiteetti on 630 000 
tonnia sellua vuodessa.

Tehtaalle tulee keskimäärin 170 rekkakuor-
ma-autollisen verran puutavaraa vuorokau-
dessa ja lähtee vastaavasti noin 40 rekkakuor-
mallista. On ymmärrettävää että logistiikan 
pitää toimia hyvin. Tehdas toimii kolmessa 
vuorossa. 

Toisena merkittävänä kohteena meillä oli 
Lokari-Laine maailman kuullu loistavan in-
novaation osaaja. Leo Laine aloitti oman yri-
tyksensä omakotitalon alakerrassa ja nyt on 

Metsä-Botnia ja  Lokari-Laine tutuksi
seitsämän suurta tuotantohallia ja kahdek-
satta suunnitellaan. Leolla oli 3000 markkaa 
rahaa kun hän aloitti ja laski että inflaatio on 
syönyt alkupääoman noin 30 markkaan ( 5 
€ ). Velattomana firmana hän uskoo saavan-
sa aina omansa pois yrityksestään. Leo Laine 
kehitti ns. sisälokasuojat autoihin ja nyt niitä 
käyttä kaikki automerkit ympäri maailmaa. 
Leo Laineella on ollut aivan oma henkilöstö-
politiikkansa ja henkilövaihtuvuus yritykses-
sä on promillen luokkaa. Tämä tarkoittaa että 
johdon osalta henkilöstöä arvostetaan ja hen-
kilöstö palkitsee sen loistavalla työsuorituk-
sella. Leo totesi lopuksi vaatimattomasti että 
hän on ainoa raumalainen yli 80-vuotias joka 
tekee miljoonakauppoja päivittäin. Uskoma-
ton työsuoritus ja -saavutus kansakoulupoh-
jalta. Merkittäviä patentteja on 35 kpl. Tämä 
kuvastaa sitä, että kun saatua järkeä käytetään 
oikein niin saadaan aikaan fantastisia tuloksia 
ja onnellisia ihmisiä. Entä henkilöstön ajatus 
aamulla- voisinko minä jo mennä työhön ja il-
lalla ei kai minun vielä tarvitse lähteä kotiin. 

Näistä kahdesta kohteesta ja varsinkin Leo 
Laineen toimista voisi kertoa kaikki meidän 
tämän vuoden lehdet täyteen ja vielä jäisi ker-
rottavaa vaikka kuinka paljon.

hm

Mauno Lindgren, uusi rahastonhoitaja
Tälläkertaa esittelyvuorossa on 
uusi rahastonhoitaja kiltaveli 
Mauno ”Manu” Lindgren Kaa-
rinasta.

Syntyjäni olen turkulainen Hei-
dekenin vuosikertaa -41. Turun 
Lyseon kasvatteja, en kuitenkaan 
ylioppilas.  2 Er Autok. II/1961 :n 
kouluttama autosotamies, korp-
pina kotiutettu.

Eri konepajoja ja korjaamoja 
kierreltyäni siirryin tekuun saa-
maan lisää teknistä sivistystä. Suoritin ko-
neenrakennuksen konstruktiotekniikan linjan 
ja siirryin tositoimiin Wärtsilän Turun telakan 
konepajalle. Seuraavaksi siirryin Nesteelle 
Naantalin jalostamon kunnossapitotöihin. Ja 

edelleen Fortum Shippingille , 
mistä vuonna 2003 siirryin eläk-
keelle.

Luottamustehtävät ja lukuisat 
harrastukset ovat lähes koko-
naan jääneet muisteluiden puo-
lelle. Jatkan kuitenkin elämän-
tapaani veneillen ja liikkumalla 
ulkoilmassa.

Avioliitossa olen,  Paulan kans-
sa, ollut jo pitkään.Paula koiri-
neen pitää minut jatkuvassa liik-

keessä. Liike on tärkeää. Lastenlapsia minulla 
on neljä, joista vanhin on Säkylässä koulutettu 
pioneeri alik.m.-08. ja nuorin kymmenvuotias 
harrasteleee tällähetkellä satubalettia.

Kiitos.  Palveluksessanne.	             Manu
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■ Ajk Turun killan joulujuhlaa oli viettämässä Heik-
kilän Sotilaskodissa Laivaston Soittokunta mukaan 
lukien noin 120 henkilöä. Joulupukki (Jussi Karvinen) 
saapui tilaisuuteen Turun killan omistamalla vuoden 
1906 mallisella Orient autolla ja elävöitti tilaisuutta 
sekä määritti säännöt Ajk Turun killan, Laivaston 
Soittokunnalle, lahjoittaman nuottitelineitten paino-
pussien käyttöä ja kuljetusta varten. Lahjoituksen otti 
vastaa Soittokunnan kapelimestari, komentajakaptee-
ni Jari Kotilainen.

■ Ajk Turun kilta vietti perinteeksi (ajan ja paikan 
osalta)  tullutta yhteilaulutilaisuutta Kaarinan Auto-
koulussa. Aluksi saimme erittäin hyvän tietoiskun ajo-
korttiasiain tulevaisuudesta Hemmo Sankarin asian-
tuntevan esityksen kautta. Hemmon äiti, Anna-Liisa 
Sankari ( kuvassa takana oikealla) tapansa mukaan 
johdatti meidät oikeaan tunnelmaan ilmeikkäällä ja 
humoristisella esitymisellä elämän vaikeudesta erilai-
sine tapahtumineen. Tulihan siinä myös herkkä runo 
ja kuten kuvasta voi päätellä iloinen mieli kesti yli 
kolme ja puolituntia. Kiitos taas  Kaarinan Autokou-
lulle ja Sankareille.

■ Loimaalla näyteltiin Tukkijoella näytelmää jossa 
yksi kiltamme vankka jäsen, Heikki Mäki pääsi tuk-
kilaisena ” aisankannattajaksi” tai oikeastaan morsia-
men kultatuolin kantajaksi. Heikki onnistui tehtäväs-
tään loistavasti kuten hänen tapansa yleensäkin on 
selviytyä.

■ Leo Laine ( lakkipäinen ) esittelee yhtä yrityksensä 
3000 tuotteesta. Kyseessä on moottorikelkan etusuksi. 
Samalla hän kertoi miksi suksen muoto on juuri tälläi-
nen. Kapea palko-osa toimii pienellä kitkalla kovalla 
ja jäisellä alustalla ja leveämpi osa antaa suuren kanta-
vuuden pehmeämmällä lumipinnalla. 
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Tulevaa toimintaa
Liikennevalistustilaisuudet 
varuskunnissa
Ajk Turun kilta on tekemässä liikennevalis-
tustyötä varuskunnissa seuraavasti; Niinisa-
lossa 3.–4.3. klo 12.00–17.00. Ruokailu ennen 
toimintaa. Pansion aika on vielä avoin. Varaa 
aika kalenteriin, sillä kummassakin varus-
kunnassa tarvitaan 5–8 henkilöä kunakin päi-
vänä.

Vierailu Sastamalaan
Autokilta tekee vierailun 19.3.2009 klo 11.00 
Sastamalaan Pensi Oy:n tiloihin. Ohjelma: 
Heikki Mäki: punainen risti ja alkuaikojen 
ambulanssit. Pensi rescue Eero Vuorenoja sai-
raankuljetuksen siirtotekniikka ja INNOSUO-
MI 2007 -palkinto. Kahvitarjoilua. Tutustumi-
nen tuotteisiin. Ford Levorannan Auto Oy Au-
lis Ylönen autokaupasta ja sen näkymistä tänä 
päivänä. Siirrytään Levorannan Sastamalan 
yksikköön tutustumaan autokauppaan, jossa 
myös mahdollisuus suorittaa koeajoja uusilla 
Fordeilla ja Subaruilla. 
Paluumatkalla poikkeamme ruokailemaan 
Huittisten Härkäpakarissa.
Lähtö Turusta n. klo 8.15 ja ajetaan Loimaan 
kautta. Ilmoittautumiset killan toimistoon 
puh. 237 7945 tai Voitto Suvila puh. 050 328 
7865 11.3.2009 mennessä.

Isänmaallinen ilta Mietoisten 
Leinakkalassa
Ajk Turun kilta viettää Isänmaallista iltaa Lei-
nakkalassa 31.3.09 klo 18.00 alkaen. Aihee-
na on Jääkärinmarssin jännittävä historia ja 
evakkoon joutuneitten kertomukset. Iltapalan 
nautimme ohjelman tauolla. Aiheeseen liitty-
vää musiikkia ja jotain muuta. Pyrimme sel-
viämään 15 € kustannuksella/ henkilö. Mak-
sun voi maksaa killan tilille tai Leinakkalan 
ovella. Ilmoittautumiset Killan toimistoon 
25.3. menessä, puh 237 7945.

Karkkilaan – onko kyseessä makea 
matka?
Ajk Turun kilta järjestää vierailumatkan Kark-
kilaan keskiv. 8.4.09, sähkökomponentteja 
valmistavaan HELVAR Oy:n ja tilauskonepaja 
MERIMET:tiin. Lisäksi tutustumme 
autoilija Eino Mäenpään vanhoihin kuorma-

autoihin. Ruokailun järjestämme edullisesti.
Lähtö killan toimistolta, Ylännekatu, klo 7.30. 
Matkamaksuna peritään 15 € / henkilö.
Ilmoittautumiset killan toimistolle puh. 237 
7945 tai kiltamestareille viimeistään 01.04.09.

Hartwall Lahden panimo
Ajk Turun kilta tekee perhematkan Lahteen 
Harwallin Lahden panimolle ja Sibeliustaloon 
15.4.09. Panimon tutustumiskäynti kestää 
noin 1½ tuntia, jonka jälkeen siirrymme Lah-
den Sibeliustaloon, jossa opastettu 45 minuu-
tin kierros. Mahdollisen aikarajan puitteissa 
voimme vielä tutustua Lahden Autokori Oy:
n uuteen koritehtaaseen.
Lähtö Turusta klo 7.30 killan toimistolta Ylän-
nekatu 16. Jossain matkan varrelle juomme 
omalla kustannuksella pullakahvit ( paikkaa 
ei vielä ole määritetty) ja ilmeisesti samoin 
kotimatkalla. Matkamaksu ja opastettu Sibe-
liustalon kierros yhteensä 20 € . Paikkoja on 
varattu 50 kpl. Ilmoittautumiset killan toimis-
toon 8.4 menessä. puh. 237 7945.

Mustaruutiammunta 6.5.2009 klo 
18.00
Hevonpään ampumarata Halikko.

Museomatka Moskovaan ja Rjazaniin 
20.–24.5. 
Bair Travels Oy ja Panssarikilta järjestää 
yllä mainitun matkan. Kohteet; Rjazanin 
sotilasajoneuvoinstituutin sotilasajoneuvo-
museo, Rjazanissa n. 150 ajon. Vadin Zado-
rozhnin sotilaskalustomuseo, Moskovassa, 
autoja,lentokoneita, panssariv. ym
Lenino-Snegirin sotahistoriallinen museo, 
Moskovassa, panssariv., tykkejä ja aseita 
Suuren isänmaallisen sodan keskusmuseo, 
Moskovassa tai, 2. maailmansota
Venäjän asevoimien keskusmuseo, Mosko-
vassa, asevoimien historiaa
Matkan hinta on 395 € sisältäen junamatkat 
2.luokan makuuvaunussa, paikalliskuljetuk-
set, hotellimajoituksen 2 hengen huoneissa 
ja museoiden pääsymaksut sekä opastulkka-
ukset. Lähemmät tiedot; puh. (09) 2722822, 
0505947001 tai www.bair-travels.com Ilmoit-
tautumisia otetaan vastaan 20.4.2009 saakka.
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Kenraalintien marssi
Varsinais-Suomen Kiltapiiri järjestää la 
25.4.2009 7. Kenraalintie-marssi ulkoilutapah-
tuman Kakskerrassa. Kävelymatkojen pituu-
det 10, 18 ja 25 km. Seuraa ilmoittelua Turun 
Sanomien Treffi-liitteen Kiltapalstalla. KAIK-
KI JOUKOLLA MUKAAN!

Historiamatka Reposaareen
Ajk Turun kilta tekee historiamatkan Porin 
Reposaareen 2.6.09. Tutustumme Reposaaren 
värikkääseen historiaan, kirkkoon, puolustus-
pattereihin ja muistomerkkeihin ja silmäilem-
me rantamessualuetta. Tarkempi ohjelma tou-
kokuun lehdessä hintatietoineen. Varaa jo nyt 
aika allakkaan ja ilmoittaudu tälle matkalle.

Matka Vienankarjalaan 5.–9.6.2009 
eversti evp. Sampo Ahdon johdolla
Matkalle lähdetään Kuusamosta 5.9 klo. 15:00 
Vartiuksen rajanylityspaikan kautta Kosta-
mukseen. Seuraavana päivänä eli 6.9 retkeil-
lään Vuokkiniemen kautta Venehjärvelle josta 
edelleenVuontisen kautta Uhtualle. Reitti on 
sama kuin Dv. J:n hyökkäysreitti v. 1941.Mat-
kalla ovat mm. Eldankajärvi Kiskis kukkula 
ja Munakukkula. Sunnuntaina 7.6 liikutaan 
maastossa ja tutustutaan mm. Hevosenkenkä 
tukikohtaan . Maanantaina 8.6 Lähdetään Uh-
tualta edelleen Rähön kylään ja Kanavaisiin, 
Sohjannan joelle josta edelleen Kiestinkiin.
Paluu Suomen puolelle Kuusamoon tapahtuu 
Suoperän raja-aseman kautta ja illalla majoit-
tuminen Sokos hotelli Kuusamoon. Matkan 
hinta on 495 € jaetussa 2H huoneessa , 1H 
huoneessa 530 € Lisämaksu Venäjän Viisu-
mista 45 € / hlö. Matkasta kiinnostuneet ot-
takaa yhteys Seppo Toivoseen p. 0400-780889 
viim. 31.03.2009 Tarkempi matkaohjelma pos-
titetaan matkasta kiinnostuneille.

Perinteinen Reinon päivän risteily 
torstaina 16.7.2009
Risteily suuntautuu eksoottiseen saarikoh-
teeseen , entiseen Fagerholman merivartio-
asemalle. Merimatka tehdään viihtyisällä 
SUNDBYHOLM laivalla, jonka lähtöpaikka 
on Turussa Aurajoen rannalla olevan Forum 
marinumin kohdalla. Lähtö klo. 9:00 ja pa-
luu samaan paikkaan n. klo. 19:00. Matkalle 
mahtuu 85 henkeä ja matkan hinta on 65 € / 

henkilö. Hintaan sisältyy tulokahvit ja säm-
pylät laivalla, runsas saaristolaislounas Fa-
gerholmassa ja opastus saarella , sekä paluu-
matkalla jälkiruoka ja kahvi laivalla. Totta kai 
laivalla on baari avoinna kokoajan eri hintaan. 
Yhteislaulua ja haitarimusiikkia ym. tarjolla 
Ilmoittautumiset viimeistään 17.6.2009 kil-
lan toimistoon 02-2377945 tai Seppo Toivo-
selle 0400-780889 tai toiminnanjohtaja Björn 
Ahtille 040-5569099. Maksut killan tilille no. 
531608-218883 viimeistään 24.6.2009 merkillä 
”Reinon päivä”

Bussimatka hansakaupunki Riikaan 
15-18.08.2009
Matkalle lähdetään Turusta klo. 8:00 Helsin-
kiin, josta laivalla Tallinnaan ja edelleen Pär-
nuun , jossa yövymme htl Villa Wesset:ssä. 
Aamulla jatkamme matkaa Riikaan, jossa 
majoitumme htl Centrum Monika: aan. Pa-
luumatka Riikasta Tallinnan kautta laivalla 
Helsinkiin klo 19:30 ja Turkuun palaamme n. 
klo 22:00
Matkan hinta : 335 € / hlö 2 hengen huoneis-
sa, H1 lisä on 99 € ( 3 yötä ) Hintaan sisältyy: 
Koko matkan ajan suomalainen turistibussi 
ja opas , laivamatkat, hotelliaamiaiset, Riikan 
kaupunkikierros paikallisoppaan johdolla ja 
retki Jurmalan kylpyläkaupunkiin. Paikkoja 
on varattu 35:lle ja paikat täytetään ilmoittau-
tumis järjestyksessä. Ennakko imoittautumi-
set viimeistään 22.04.2009 killan toimistoon 
02-2377945 tai Seppo Toivoselle 0400-780889 
tai Björn Ahtille 040-5569099
Ennakkomaksu 50 € viimeistään 28.04.2009 
merkillä ”Riika” tilille no: 531608-218883 

Salon osaston
kevätvuosikokous

pidetään 10.3.2009 klo 10.00 Halikko WORKS 
koulutustiloissa. 
Kokouksen jälkeen tehdasesittely (paineasti-
at) ja kahvitarjoilu. 
Heinäalhontie 3, Halikko as.

HALLITUS
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Porin osaston
kevätvuosikokous

pidetään maanantaina 2.3.2008 alkaen klo 
17.00. Rinta-Joupin Autoliikkeen Toyota myy-
mälässä Porissa Hyväntuulentie 8.
Esillä sääntöjen määräämät kevätvuosiko-
kousasiat ym. esille tulevia asioita.

Tutustutaan Rinta-Joupin Toyota toimitiloi-
hin. Kahvitarjoilu!

HALLITUS

Kevätvuosikokous

Autojoukkojen Turun Kilta ry:n kevätvuosi-
kokous pidetään Säkylässä Talvi- ja jatkosota-
museossa, Kiertotie 2, 14.3.2009.  Aloitamme 
kokouskahvitarjoilulla klo 12.00. Kokous al-
kaa klo 12.30.

* * *
Kokousesitelmänä kuulemme yliluutnantti 
Ilpo Nurmen esittämänä museon historian ja 
talvisodan aikaisesta lentotukikohdan toimin-
nasta Pyhäjärven jäällä. Samalla mahdollisuus 
tutustua museoon.

* * *
Esillä ovat sääntöjen 8§ kevätkokoukselle 
määräämät asiat

* * *
Kokouksen jälkeen on mahdollisuus maksul-
liseen ruokailuun. Ennakkoilmoittautuminen 
tarvitaan ruokailijoista killan toimistoon 11.3. 
mennessä. Kustannukset noin 15 euroa ruo-
kailijalta. Linja-auto lähtee killan toimistolta 
klo 10.30 kohti Säkylää. Ilmoittaudu puh. 237 
7945 keskiviikkoisin klo 18.00–20.00.

HALLITUS

Kevätretki Poriin 23.5.2009
Porin osaston perinteinen kevätretki suun-
tautuu muutaman välivuoden jälkeen jälleen 
Porin keskustaan. Kokoonnumme Rosenlew-
museon parkkipaikalle, Kuninkaanlahdenka-
tu 14 (käännytään vasemmalle ennen Coren-
son pääporttia). Opastettu kierros museossa 
alkaa klo 11.00, museo esittelee Rosenlew-yh-
tiön historiaa ja tuotantoa tappurista lokomo-
biiliin, pesukoneesta paistinpannuun. Muse-
ossa on myös teemanäyttely, ”haloo muotoili-
ja puhelimessa”.
Museolta siirrymme Käppärän hautausmaal-
le Maantienkatu 33 jossa tutustumme oppaan 
kanssa Juseliuksen Mausoleumiin. Vuorineu-
vos F.A. Juselius rakennutti mausoleumin 11-
vuotiaana kuolleen tyttärensä muistoksi.
Mausoleumilta siirrymme lähistöllä ole-
vaan lounaspaikkaan ja nautimme yhdessä 
lounaan. Museon esittely on maksullinen € 
4,-/henkilö ja edullinen lounas omakustan-
nushintaan. Retkelle ovat tervetulleita kaikki 
kiltalaiset perheineen ja ystävineen. Ilmoit-

tautumiset Kauko Saariselle puh. 639 4935, 
0400-595 589 tai killan toimistoon 17.5.2009 
mennessä.

Perheleiri Raasissa 14 – 16.8.2009
Aikaisemmasta tiedosta poiketen Porin osas-
to hoitaa tänä vuonna leirin järjestelyt Killan 
osalta. Leirille ovat tervetulleita kaikki kilta-
laiset perheineen. Tarkemmin seuraavassa 
lehdessä.
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	 Merkkipäivät

Kiltalehti julkaisee merkkipäiväpalstallaan jäsenien merkkipäivät jäsenluettelon perusteella.  Jos syystä tai toises-
ta haluat kieltää merkkipäiväsi julkistamisen, ilmoita asiasta suoraan sihteeri Mikko Jokiselle, puh. 040 824 4116.

		  80 vuotta
Mikko Hurri		  Pori 10.4.
Olavi Lindeman		  Turku 23.4.
Aapo Toivola		  Sampo 26.5. 

		  75 vuotta
Esko Mäkilä		  Turku 19.3.
Kaarlo Sankari		  Turku 23.3.
Arto Roinila		  Turku 7.4.
Kaarlo Lang		  Halikko 11.4.
Seppo Grönroos		  Pori 16.5.
Erkki Oksanen		  Turku 23.5.
Timo Sallasmaa		  Kyrö 29.5. 

		  70 vuotta
Bo Wursig		  Turku 5.3.
Kosti Juntunen		  Turku 15.3.
Simo Saarinen		  Huittinen 15.3.
Jukka Laine		  Turku 18.3.
Timo Lehtonen		  Rauma 31.3.
Matti Ylitalo		  Turku 3.4.
Urpo Saarento		  Loimaa 21.4.
Kaj Kerke		  Parainen 27.4. 

		  60 vuotta
Jarmo Vuola		  Turku 11.3.
Heikki Mämmi		  Turku 19.3.
Antti Pousar		  Tarvasjoki 22.3.
Heikki Wilen		  Salo 27.3.
Lauri Hintukainen		 Rusko 16.4.
Jorma Keskitalo		  Paattinen 17.4.
Jorma Luuri		  Loimaa 21.4.
Markku Nurmi		  Masku 27.4.
Kari Wigelius		  Turku 29.4.
Jouko Koski		  Koski TL 16.5. 
Markku Auranen		  Salo 18.5. 

		  50 vuotta
Olli Heponen		  Linnavuori 26.3.
Tapio Vesilahti		  Pori 20.4.
Ari Anttila		  Koski TL 26.4.
Petri Koivula		  Forssa 27.4.
Risto Elonen		  Raisio 20.5.

Kiitokset
Lämmin kiitos merkkipäiväni muistamisesta.

Tauno Kulmanen

Parhaimmat kiitokset Autojoukkojen Turun killalle 
merkkipäiväni muistamisesta.

Jukka Helva

Lämmin kiitos syntymäpäiväni muistamisesta.
Marita Untovuori

Parhaimmat kiitokset merkkipäiväni muistamises-
ta Ajk Turun killalle.

Heikki Vainio

Paljon kiitoksia Autojoukkojen Turun killalle merk-
kipäiväni muistamisesta 26.11.2008

Vieno K. Vilkkinen

Tauno Kylmämetsä Loimaalta kiittää autokiltaa 
merkkipäivän 1.12.2008 muistamisesta.

Kiitos merkkipäiväni muistamisesta.
Erkki Suominen

Kiitos muistamisesta ja mukanaolosta!
Seija ja Jorma Rinne

Kotiuttamisjuhlissa 23.12.2008 ja 2.1.2009 
palkitut varusmiehet
Killan kunniakiria ja solmionpidike 
Korpraali Heikki Mäki, Tykistöprikaati 
Korpraali Jouni Salminen, Tykistöprikaati 
Korpraali Juho Eskola, Porin Prikaati 
Tykkimies Joonas Salovaara, Saaristomeren 
Meripuolustusalue 

Killan kunniakirja ja kalvosinnapit 
Kersantti Petri Keskinen, Tykistöprikaati 
Kersantti Santeri Santapukki, Porin Prikaati 

Killan kunniakirja ja stipendi
Korpraali Heikki Virtanen, Tykistöprikaati 
Korpraali Matti Koivisto, Porin Prikaati 

Oy Sisu-Auto Ab:n kunniakirja ja lahjakortti
Korpraali Tommi Santalahti, Tykistöprikaati
Korpraali Timo Laamanen, Porin Prikaati
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Päivystysvuorot 
1.3.–31.5.2009

4.3.	 Joutsela A - Häkkinen K	filmi
11.3.	 Mäkilä H. - Saarikko Å
18.3.	 Kaskinen K. - Toivonen S.
25.3.	 Björn A. - Saarikko K.

1.4.	 Koskinen R. - Saarikko Å
8.4.	 Häkkinen K. - Toivonen S.
15.4.	 Lindgren M. rah. - Saarikko Å
22.4.	 Wallenius A. - Mäkilä H.
29.4.	 Joutsela A. - Toivonen S. filmi

6.5.	 Kaskinen K. - Saarikko Å.
13.5.	 Hämelä A. - Häkkinen K.
20.5.	 Toivonen S. - Saarikko Å. 
27.5.	 Lindgren M. - Saarikko Å.

3.6.	 Saarikko Å.
1.7.	 Saarikko Å


